
2015 жылғы «27» қаңтарда сағ.11:30-де 

 «Бағалы металдар мен асыл тастар туралы»  

және «Қазақстан Республикасының кейбір 

 заңнамалық актілеріне бағалы металдар мен 

 асыл тастар мәселелері бойынша өзгерістер  

мен толықтырулар енгізу туралы» 

Заң жобаларын таныстырудағы баяндаманың тезисі 
 
 

 

Құрметті ________________! 

Құрметті әріптестер! 

 

Сіздің қарауыңызға «Бағалы металдар мен асыл тастар туралы» 
және «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне бағалы 
металдар мен асыл тастар мәселелері бойынша өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу туралы» Заң жобалары ұсынылады. 

 

2-ші слайд 

Заң жобалары Мемлекет Басшысының тапсырмаларына, Үдемелі 

индустриялық-инновациялық даму мемлекеттік бағдарламасына сәйкес, 

сондай-ақ ұлттық заңнамаларды Еуразиялық экономикалық одақтың 

нормаларымен үйлестіру мақсатында әзірленді.  

Атап айтқанда, қолданыстағы жер және жер қойнауын пайдалану 

туралы заңнама жер қойнауын пайдалану, кенді ұтымды және кешенді 

зерделеу, оны пайдалану саласының қоғамдық қатынасын реттейді, яғни 

бұл мәселелер кен орнын барлау мен өндіру кезеңіне бағытталған. Осыған 

байланысты, экономикалық даму қатынасы шеңберіндегі қазіргі талаптар 

бағалы металдар мен асыл тастардың өндірісі мен айналым мәселелерін 

реттейтін заңды қабылдау қажеттілігі туындайды. 

 
3-ші слайд 

Заң жобасын қабылдаудың мақсаты – бағалы металдармен және 

тастармен операциялар жасау саласындағы қоғамдық қатынастарды 

реттеудің бірыңғай заңнамалық негізін қалыптастыру, ұлттық 

заңнамалардың Еуразиялық экономикалық одақтың нормаларымен 

үйлестіру және Қазақстан Республикасында зергерлік кәсіпкерлікті дамыту 

үшін жағдай жасау болып табылады. 



 

4-ші слайд 

Заңжобасының негізгі ережелерінің қортындылары келесідей:  

 Қазақстан Республикасының аумағынан құрамында бағалы 

металдары бар шикі затты шығаруға ниетті тұлға белгіленген тәртіп 

бойынша бағалы металдарды өңдейтін отандық компаниялардан шикі 

затты өңдеу мүмкіндігі немесе одан бас тарту туралы растама алуға 

міндетті.  

 Бағалы металдар мен асыл тастардан бұйым жасаушылардың 

алаяқтық қызметінің тәжірибесін болдырмау мақсатында уәкілетті 

органдарда мұндай бұйымдарды міндетті түрде таңбалау туралы 

мөлшерлеме енгізілді.  

 Басқа елдің аумағында қайта өңделген тазартылған алтынның 

импорттаушы-иесімен Ұлттық банкке ұсыну міндеті бекітілді.  

 Аффинажды алтын нарығын дамыту мақсатында Қазақстан 

Республикасының аумағында барлық іске асырылатын инвестициялық 

алтын қолданыстағы 32 тройскалық  унция салмағы бойынша шектеуді 

алып тастау жолымен қосымша құн салығынан босатылады. 

 Бағалы металдарды қаржылық жинақ пен инвестиция құралы 

ретінде қолдану. 

 

5-ші слайд 

Жоғарыда атап өтілгендей, барлау және өндіру Қазақстан 

Республикасының «Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы» 

заңмен реттеледі. 

Қазақстан Республикасының аумағында шикі заттан бағалы 

металдарды алу және шикі затты өңдеу үшін бағалы металдарды өңдеуші 

компаниялардан шикі заттан бағалы металды алу және оны өңдеудің 

мүмкіндігі немесе мүмкін еместігі туралы анықтама талап етіледі.   

Бұл ретте, шикі затты өңдеу мүмкіндігі туралы растама алынған 

жағдайда, оны отандық қуаттағы аффинажда іске асырады.  



Алтын өндіруші компаниялар өндірілген алтынды белгіленген 

тәртіппен Қазақстан Республикасының Ұлттық банкіне тапсырады, ал 

Ұлттық банкінің аффинаждалған алтынды сатып алуға деген мемлекеттік 

құқығы басым. 

 

6-шы слайд 

«Бағалы металдар мен асыл тастар туралы» ҚР Заң жобасын 

қабылдау келесідей ілеспелі ҚР заңнамалық актілеріне түзетулер енгізуді 

қарастырады: 

1) 2008 жылғы 10 желтоқсандағы Қазақстан Республикасының 

«Салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер туралы» 

Кодексі (Салық кодексі);   

2) 1995 жылғы 30 наурыздағы Қазақстан Республикасының 

«Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі туралы» Заңы;  

3) 2011 жылғы 6 қаңтардағы  Қазақстан Республикасының «Қазақстан 

Республикасындағы мемлекеттік бақылау және қадағалау туралы» Заңы;  

4) 2014 жылғы 16 мамырдағы Қазақстан Республикасының 

«Рұқсаттар және хабарламалар туралы» Заңы. 

 

Заңжобалары барлық мүдделі мемлекеттік органдармен, Ұлттық 

банкпен келісілген, қажетті барлық қортындылар алынған. 

Қолдауыңызды сұраймын! 

 

Тыңдағандарыңызға рахмет! 

 


